## EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR(A) OU SERVIDOR(A) BOLSISTA DO PROGRAMA DE EXTENSÃO "SAMAÚMA VIVIFICANTE: O BEM VIVER E A EDUCAÇÃO FEMININA DE(S)COLONIAL"

**OBJETO:** Adendo nº 01 ao item 4 para o Edital "BOLSAS DE EXTENSÃO EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR(A) OU SERVIDOR(A) BOLSISTA DO PROGRAMA DE EXTENSÃO "SAMAÚMA VIVIFICANTE: O BEM VIVER E A EDUCAÇÃO FEMININA DE(S)COLONIAL"

A Coordenação Geral do Programa Samaúma Vivificante altera o item 4. BOLSAS DE EXTENSÃO":

## 1. Onde se lê:

- 4. BOLSAS DE EXTENSÃO
- 4.1. As bolsas mensais de extensão terão valor de R\$ 1.300,00 (mil e trezentos reais).

## 2. Leia-se:

- 4. BOLSAS DE EXTENSÃO
- 4.1. Para a vaga da primeira (1ª) bolsa (período de agosto de 2023 a fevereiro de 2024): a bolsa mensal de extensão terá valor de R\$ 1.300,00 (mil e trezentos reais);
- 4.2 Para a vaga da segunda (2ª) bolsa (condicionado a vigorar o pagamento após o início do afastamento oficial da professora-colaboradora, previsto para setembro): a bolsa mensal de extensão terá valor de R\$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais);

Rio Branco, 16 de agosto de 2023.

Coordenação Geral do Programa "Samaúma Vivificante"